
Uchwała Nr IX/71/20 

Rady Miejskiej w Pasłęku 

z dnia 15 września 2020 r. 

 

w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego spółki gminnej działającej pn. 

Przedsiębiorstwo Usług Wodno-Kanalizacyjnych w Pasłęku - jednostka operatorska - 

Sp. z o.o.  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz § 2 ust 1 uchwały Nr V/49/19 Rady 

Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania 

i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-

Mazurskiego poz. 3877 z 26.07.2019 r.) zmienionej uchwałą Nr VII/67/19 Rady Miejskiej w 

Pasłęku z dnia 6 września 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr V/49/19 w sprawie 

określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa 

handlowego (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego poz. 4552 z 18.09.2019 r.) uchwala się, 

co następuje:  

 

§ 1. 
Wyraża się zgodę na przekazanie spółce gminnej działającej pn. Przedsiębiorstwo Usług 

Wodno - Kanalizacyjnych w Pasłęku - jednostka operatorska Sp. z o.o. kwoty 2`034`000 zł 

(słownie: dwa miliony trzydzieści cztery tysiące złotych), z przeznaczeniem na podwyższenie 

kapitału zakładowego tej Spółki.  

 

§ 2. 
 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka. 

 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w 

Urzędzie Miejskim w Pasłęku oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Pasłęku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do uchwały Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 15 września 2020 r. w 
sprawie podwyższenia kapitału zakładowego spółki gminnej działającej pn. 

Przedsiębiorstwo Usług Wodno-Kanalizacyjnych w Pasłęku - jednostka operatorska - 

Sp. z o.o., ul. Wojska Polskiego 35c, 14-400 Pasłęk  

Zgodnie z uchwałą Nr V/49/19 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 czerwca 2019 r. w 

sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa 

handlowego, zmienionej uchwałą Nr VII/67/19 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 6 września 

2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr V/49/19 w sprawie określenia zasad wnoszenia, 

cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego, za zgodą Rady Miejskiej 

przyznaje się Burmistrzowi Pasłęka możliwość wnoszenia udziałów do spółki. Gmina Pasłęk 

jest jedynym udziałowcem Przedsiębiorstwa Usług Wodno-Kanalizacyjnych w Pasłęku - 

jednostka operatorska - Sp. z o.o. zawiązanej w dniu 29.03.2002 r. aktem notarialnym Rep. A 

Nr 1208/2002. Kapitał zakładowy Spółki stanowi kwota 877`500,- zł. W dniu 7 września 

2020 r. Dyrektor Zarządu Przedsiębiorstwa Usług Wodno-Kanalizacyjnych w Pasłęku - 

jednostka operatorska - Sp. z o.o. zwrócił się z prośbą o dokapitalizowanie Spółki o kwotę 

2`034`000,- zł. Powyższą kwotę Spółka przeznaczy jako wkład własny na realizację zadania 

„Budowa kanalizacji sanitarnej Zielonka Pasłęcka – Kielminek w Gminie Pasłęk”. Spółka 

podpisała umowę z Samorządem Województwa Warmińsko – Mazurskiego na 

dofinansowanie ww. zadania ze środków UE w wysokości 1`965`814,- zł. Wartość zadania 

ogółem 3`999`814,- zł (z czego: roboty budowlane 1`834`201,55 zł, nadzór inwestorski 

76`000,- zł, koszty finansowe: odsetki, prowizja, gwarancja 99`000,-zł, podatki i opłaty: 

24`798,45 zł). 

Budowa ww. odcinka kanalizacji jest realizacją kolejnego etapu programu budowy gminnego 

systemu kanalizacji sanitarnej, realizowanego od kilku lat przez Gminę Pasłęk. Inwestorem 

budowy tego odcinka będzie spółka gminna PUW-k w Pasłęku, co podyktowane jest tym, że 

Gmina wyczerpała swój limit na dotację środków UE na ten cel, natomiast spółka PUW-K 

mogła aplikować o te środki jako oddzielny podmiot. 

Mając na uwadze niezbędna potrzebę objęcia terenu gminy systemem kanalizacji sanitarnej, 

podwyższenie kapitału PUW-K Sp. z o.o. z przeznaczeniem na powyższy cel należy uznać za 

celowe i zasadne. 


